

Kommunstyrelsen

## Återvinning och restavfall, hantering och utveckling

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Uppdra till förvaltningschefen att utreda och presentera förslag till långsiktigt hållbar lösning för hantering av restavfall och återvinningsmaterial som uppfyller nuvarande, kända förväntade och i den mån det går att förutse, kommande krav på hantering, lagring och transport

### Ärendet i korthet

Ärendet avser beslut att ge förvaltningen i uppdrag att utreda och presentera förslag på lösning.

### Förvaltningens övervägande

Insamling, lagring och transport av hushållens återvinningsmaterial och restavfall uppfyller idag med viss ansträngning myndigheternas krav.

För att möta nya krav, en ökad mängd avfall samt fler fraktioner av såväl återvinningsmaterial som restavfall behöver förutsättningarna för verksamheten förbättras.

Hushållens restavfall består idag av två fraktioner, matavfall och restavfall, vilket innebär behov av mer hantering än tidigare då restavfallet endast var en fraktion

På återvinningscentralen är kraven idag att samla in fler fraktioner än tidigare, krav som innebär att tillgänglig yta behöver nyttjas hårdare än tidigare. Detta samtidigt som mängden restavfall ökar och fler människor besöker återvinningscentralen gör att en tidigare väl fungerande anläggning är i behov av förändring för att möta dagens förväntningar och krav.

Förvaltningen efterfrågar ett uppdrag att utreda och föreslå hur verksamheten omkring insamling, lagring och transport av hushållens återvinningsmaterial och restavfall skall bedrivas på ett långsiktigt hållbart sätt.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

### Fokusområde Hållbar vardag

Väl fungerande och ansvarsfull hantering av vårt avfall har betydande påverkan på medborgarnas vardag. Visionen om en cirkulär konsumtion med nära noll resursförbrukning behöver vara rättesnöre.

### Fokusområde Hållbar hälsa

Fokusområdet har ingen bäring på ärendet.

Fokusområde Hållbar gemenskap  
Fokusområdet har ingen bäring på ärendet.

Fokusområde Hållbar kompetens  
Fokusområdet har ingen bäring på ärendet.

Fokusområde Hållbar natur  
Hantering av vårt restavfall påverkar den värld vi lever i på alla sätt, även naturen i nära anslutning till anläggningar men även i ett större perspektiv hela jorden.